[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021  №
О внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1745 «Об  утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018 – 2024 годы»

         В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 г. N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», протоколом муниципальной общественной комиссии  от 19.08.2021 года, администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018 – 2024 годы» утвержденную постановлением администрации города Куйбышева 30.10.2017 №1745, следующие изменения:

       1.1.  приложение № 2 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       1.2. муниципальную программу дополнить приложением № 3 согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Управлению делами администрации города Куйбышева обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте города Куйбышева.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации города Куйбышева Бирюкова А.Г.

Глава города Куйбышева

Куйбышевского   района

Новосибирской   области
                                                                             А.А. Андронов
М.И. Латынина

 8(38362) 53-247
ПРИЛОЖЕНИЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018-2024 годы» утвержденное постановлением города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской  области от …..2021 №...
Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Срок реализации программы
	Исполнители Программы
	Реализация благоустройства по годам

	Задача 1.

 Совершенствование эстетичного вида дворовых территорий населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	2018-2024
	Администрация города Куйбышева, собственники помещений МКД,

привлеченные организации, заключившие договоры (муниципальные контракты) на конкурсной основе.

	1.1 Благоустройство дворовых территорий: квартал 11 дом 12

	2018

	1.2 Благоустройство дворовых территорий: мкр. Южный дом 1,4,5,6,7,8; квартал 10 дом 3, ул. Студенческая дом 1

	2018-2020

	1.3 Благоустройство дворовых территорий: квартал 12 дом 5, 6

	2019

	1.4. Благоустройство дворовых территорий:    квартал 15 дом 4;                           ул. Молодежная дом 10; квартал 14 дом 1;    ул. Молодежная дом 6

	2021-2022

	1.5. Благоустройство дворовых территорий: квартал 10 дом 4,11,13; квартал 7 дом 11; квартал 6 дом 1,2,3,5,11,12,13; квартал 12 дом 7; квартал 15 дом 8.

	2022

	1.6. Благоустройство дворовых территорий: квартал 8 дом 1,6,16; квартал 1 дом 2,8,21.

	2023

	1.7. Благоустройство дворовых территорий: квартал 14 дом 1; квартал 13 дом 1, 3, 5.

	2024

	Задача 2.

 Совершенствование эстетичного вида общественных территорий населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	2018-2024
	Администрация города Куйбышева, привлеченные организации, заключившие договоры (муниципальные контракты) на конкурсной основе.

	2.1. Благоустройство наиболее посещаемой общественной территории города Куйбышева сквер «Спортивный»

	2018-2019

	2.2. Благоустройство  общественной территории города Куйбышева бульвар «Краскома»

	2019-2020

	2.3. Благоустройство общественной территории города Куйбышева бульвар «Центральный»; центральная площадь (сквер «Городская площадь»);

сквер «Рябинушка»

	2021-2022

	2.4. . Благоустройство общественной территории города Куйбышева сквер «Загородный»

	2023

	2.5. Благоустройство общественной территории города Куйбышева сквер «Центральный»

	2024

В программе приведена прогнозная (справочная) информация об объектах благоустройства.
ПРИЛОЖЕНИЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

«Формирование комфортной

Городской среды города Куйбышева

На 2018-2024 годы» утвержденной
постановлением города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области

от ..08.2021 №..
Адресный перечень

общественных территорий города Куйбышева
благоустраиваемых или нуждающихся в благоустройстве

до 2024 года, организация благоустройства которых не обеспечена

финансированием за счет средств федерального бюджета
	№ п/п
	Наименование
	Адресный ариентир

	1
	2
	3

	1
	Аллея «Спортивная слава земляков»

	Ул. Трудовая 4

PAGE